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KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT
01/351-34522/24
17.10.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr, 04/L-042 te hyre ne fuqgi
01.12.2011, mbi Aktivitetet ¢ Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 94-2024 e datés 17.10.2024
Me titull “Ndértimi i rrugés tranzit né Kliné nga N 9-deri né R-104 Kliné- Gurokoc
Lot-4 Mé O.E,, REA” sh.p.k. Rr: Abedin Rexha, Kling Me nr: Te prokurimit;
634-24-8802-5-1-1/C808 si dhe Nr: i biznesit 811242502 vlera e kontratés:
1.420.000.77 €; per menagjim te kontrates do te jete; ARIETA__DSOAT o bartes i
aktiviteteve , dhe implementues i projektit: Nga D.e. Urbanizmit Enver Berisha Afati
i kontratés 36 muaj

Menagjeri i projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ;
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .

ZKA - KRYETARI
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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit ¢ Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fuqi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 94-2024 e datés 17,1 0.2024
Me titull “Ndértimi i rrugés tranzit né Kling nga N 9-deri né R-104 Kliné- Gurokoe
Lot-4 Mé O.E,, REA” sh.p.k. Rr: Abedin Rexha, Kling Me nr Te prokurimit;
634-24-8802-5-1-1/C808 si dhe Nr: i biznesit 81 1242502 vlera e kontratés:
1.420.000.77 €; per menagjim te kontrates do te jete: ARIETA __D20AT st bartes i
aktiviteteve , dhe implementues i projektit: Nga D.e. Urbanizmit Enver Berisha Afati
1 kontratés 36 muaj

Menagjeri i projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjell je dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit . dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates,

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate |
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata » paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .

ZKA - KRYETARI
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KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit

DATE /7. {p. NG,

KONTRATE NR. 94-2024

Numri i kontratés:': 634-24-8802-5-1-1/C808
KUVEND]I KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" REA" SH.P.K.. ABEDIN REXHA, KLINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshié:

Ndértimi i rrugés tranzit né Kliné (nga N9- deri né R-104 Kling- Gurakoc) me numér identifikues: 634-24-
8802-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit; Ndértimi i rrugés tranzit ne
Kliné (nga N9- deri né R-104 Kliné- Gurakoc), Projekti éshté tre vjecar ndérsa mjetet buxhetore jané te
ndara pér vitin 2024 — 500.000.00 ndérsa pér vitin 2025, 2026 dhe 2027 jani te ndara pjesa tjeter

No. | Lot . _‘
|

Ltl Ndértimi i rrugés tranzit né Kliné (nga N9- deri né R-104 Kling- Gurakoc)Lot-4 |

-

MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jetz: 1,420,000,77 € Nj& milion 2 katérgind e njézet mije Euro e 77 Cent.
2.2 Plani dinamik &shté 12 muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 142.000.00 Euro me validitet 36 muaj+ 1 muaj= 37 muaj

2.4 Cmimi i pErmendur né Nenin 2.1 mé siper duhet t& jeté e velmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet té jets i preré dhe t& mos 1 nénshirohet ndryshimeve.

b lutemi referojumi bS] nume 18 kontmtés né dokumentet ¢ fatunimit dhe pagesés, procedurat dhe tansaksionet o2 lidhen me thesanin
1] hag P q



2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta 1€ kontratés,
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 142.000.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit t2 punimeve mbas 12 muajve
pas pranimit te pérkohshém teknik | Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistojng mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet na vijim;

Marréveshja e kontratés:

Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontraigs:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare {Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Flani dinamik

Menaxheri 1 kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qgé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpiegoiné njéra tjetrén; dhe n@ raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet 1 lexohen sipas rendit & pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Meni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béiné me kétd Kontrard ndérmjet Autoriretit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta 18 Kontratés,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim ta pranimit & saj, ai duhet ta thott ksiE pg
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t£ kérkoje
vertetim 1€ pranimit t& komunikatés s@ tij. NE té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 3 giitha masat e
nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit t3 tij.

4.3 Kudo n# kontraté parashikohet pér dhénizn e ndonj& njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t# rillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 12 Jeté né formé
1€ shkruar dhe fjalét "njofion”, "vérietojg”, "mirate] "ose"vendosé "do & mterpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur ng gjuhén Shgipe? né origjinale, dy prej {8 cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

[Ne rast te kontratave me viere to madhe]

Empri: Emri: Labinot Morina
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Ndertimi | rugés tranzit (nga N9-derl né R-104 Kling-Gurakoc), - Kling

LOT 4

PARAMASA ME PARALLOGARI
Brego dhe Dy mrethrrotullime

Mr,

1

1.1

Pozicioni

INCIZIMET DHE FUNET PARAPRAKE NE TEREN
Vendosio e shenjove 18 pérkoishmo
vellkale dhe shenjove pér kanholles 12
Aralikut giald kyerjés 58 punimeve dhe
sigurimi i komunikacionl! giatd punimeve ne
ruge.

Vendosja e dhe siguimi | pikave e reja

1.2 paliganale  per  percielie te  puneve

1.3

Shenitl | trosesE sl che percielija e
punimeve gisoderdke giaté skeskutimit, 5
dhe perpilimi | projekdil {2 skeekutuor,

[=2225.19 m

Wj&sia

m

Cmimi
Sasia niésl
£

222619 1000

2A260% BOO

222519 400

' Crmimi total

€

226190

1780852

890476

Hartimi | profekii! 1€ skzekuluan, nese giaté
impelmentimit & projekfit ko pasor
ndryshim/plolésim bé frasos apo
koordinatave dha  kuotave ose ndonja
ndryshim/olatgsim lieler me aprovim nga
tenacherd | KonholEs 18 parogitet ne
projekiin & ekzekuteor s bashky e
gjendjen e realiaar,

i

222617 1.00

223409

2

21

2.2

PASTRIMI | TERENIT

wabilizini dhe mequllin | punithies o puns
sioclhe largimi 1 le gjitha fojeve instalimeve
ne punishte né rost se ka né ofo hapésira,

Cemantimi T rethojave nao tell me giemba,
drathojove melalike, rethojove metalive me
cokell betoni si dhe methojave prej mureve
ne te dyja anet e upll te miges me laarggien
dhe  borfie ded ne  deponi mox
15km.demantimi | reklamave dhe shenjave
komunikuese dhe fivendaosia @ fyre aly ku ka
mundesi, demolimi | leshesave gypore te
dimensionave te ndyshme, 18 gjitha
pozicionel & larlcekuro pEfshing  terd
rasend e mugds,

Prefo e diunjeve dhe shkurmevelme mjerda
te cungave dhe ranjeve ne dy anét e frpit
P2 rugésh @10-@50cm, me barlie ne deponi
na larges min, 10 km,

2.4

Dislakimin & shivilove ekzistuase e drut e
tensioni! te ulté dhe zevendesimin e fyre me
shivlla  dhe montimi | sedshem | kabllove

ekzistuase ajrore tihe nemtokesore. copé

eventucle dhe moleriall fjeter | nevojshem
komplgl me  alesle per rmie  shiviie te
dlislokuor.

m

m'

Ll

Gjithsej 1-

222417 10,00

00 1000

230,00 10,00

16.00 348,00

Glithse] 2¢

51,202.37

2226190

500.00

2.300.00

6,7464.00

31,325,90 |




3 PUNET TOKESORE o
[GErmimi | dheut | kalegonsd s2 (Il- VA48 me _
3.1 ingarkim dhe barlje deri né deponi ni lormés  pm° 5900298 400 23881192
‘max. 10km
Gérmaimi | Humnusit me =20 cm me ngarkim
4 oidhe bolja dai né deponi ng largési mox. 3
3.2 ) ; 4.
10k, sl dhe perdoimi per humosie te ™ 7aRd0 200 2265000
skorpateve,

Humusimi | skorpaleve fe rugeve dhe.
3.3 methrolulimeve ne mbushje me =15 em M Bs000 340 2.550.00
ma shiriije dhe formesin te materdalit

Formésimi dhe ngjeshjo e nenbazas se rrur_1i1' n "
I

: : 30,432, A 05
te rmuges me nojeshmear 30mMM/m2 B 043202 300 st
Humusimi | siperfageve e reibrotullimays.

d5me 1515 cm me shithfe dhe formesim fe mf 55000 1000 5.500.00
motericlil
Punimi | mbushjes me material rethanor per .
Z - 400 X 0
siperiagen e mbrendshme la netherabuliimil | e DRG0 00 R
| oty
Gjithse] 3: | 344,013.97 |

4 OBJEKTET
Léshesat gypore, rigollal dhe muret BA
'Gémimi | dheul | kalegorisé IV-VIHE pér
4.118shasa gypore me ngakim dhe barje né oy 220,00 5.00 | 10000
depani né larg&si 2 km
o Punimi i mbushjes me material fe nigerrur
’ '_'rl_rlgu germimi | rrug8s{A0MN/m3) o
Furniziml dhe vendosjo & befonit C30/37 per
4dingolo me rashesi 1=15cm dhe gleresi 75 cm o 277600 .00 3053600
sipas cetafil iz dhsne.

ma 115.00 5.00 57500

Furnizimi dhe vendosjo o skajoréve 18/24 per
punimin & rigolove kualitefi | kékuor sipos
4.4 EMNI3402003, soliditeti né fokim, min kosa- 2ITE 00 12.00 3331200
21, dhe kritereti oo ngritje shkdide-krypéra,
abrazion.

[Purinmi |lBshessve gypore me
Furmizindl bartjo dhe montiim e gypave te
ranmuor ngo belont e vendassure ne shiress
tamponi me punim e bredhil kokove 1o
leshesove ose porapetave me C-25/30 dhe
“kolldermes ma gure te vendosur ne shires
prej rere me mbushle te lugave me lag
cimenloje. Leshesat Gypore @600 jang|
paraparg parg hyijeve te shtepive s dhe
kyajeve fiera

@600 o | “m ] 1500 5000 750.00

@1000 m 6200 8000 434000
Glithse| 4: | 71,233.00 |

5 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES B
Furrizirnl me materal dhe puniml | mbushjes

A.bme matedial me CBR>15% ms ngjeshije ne ma 11,553.25  7.00 A0 87275

shitresa me Msh=50 MN/m2

Furnizimi ramsporli dhe punimi | molasalit
= o stablizues  (AOMMN/MY pre] gurit 13 thver 3 ;
. ! : J 1,500
Tlgélgeror O-150mm me trashas M 0000 oo 181.500.00
d=adom.perdshinen edhe rethratullirmeat.




Fumizmltransportishidfo dhe  ponimi |
Metave  ngo  malerdcl  prej polisticni
" Gleognidil MacGrid EG plr stabiiimin o
dherave dhe frases 58 nugés,

ma2 2230000 100 2230000

Furndzimd fransparll dhe punimi | tamponit
BN pre) gt 18 Ihwer gBigeror O-

5.3:[, & * 3
jbdmm me Woshdsi (=25cm perishinen edhe: ™ BAID  Hak 1 eunn
rrethrrotullirmed.

:Fumizl'mi.frun..'.'pnrll' dhe  punimi f- tamponil
54 {100MN/| pre| gurit 18 Thyer gélgeror 00 352500 1300 51,025.00

d1.5mm me frashé&si 1=15 cm,

|fumizimi  dhe  punimi | shhieses  se

5.5 osfallbelonil AR O-16, I=5cm. m- 1478333 500 134,266,464
Fumizimi dhe punimi | shireses se Bitozhaverit |
58] pouy 022, 1=8cm i I.ﬁ.?ES,HS. 1000 16783330 _

[Furniimi  dhe  sperkalis & shireses sel 4

3 :
5'?jbimzhﬂmfﬂt me emulzion, 0.4/m2, m L

00 16,783,323

|Vendosio & skojorgve 18724 ni bord betoni

C12/15 kualiteti | kékuor sipos EN1340:2003, ' !
38 solidieli né lakim, min kiosa-2/7, dhe kitereti  wy 200,000 12.00 2.400.00°|
fjera ngrife shkrfe-krypra, abrorion, Klaso e |
belonit - C3Dg7

| Vandosio & skajoréve 1020 kualiteli | k8rkuor
59!5@35 EM1340:2003, solidileli ng lakim, min
T aso- /1, dhe kilerell fiera narite shkerje
[krypiira, obrozion Klosa e befonil - 30737

m’ 5000 11.00 1,6:50.00

Vendosia e kubgrave 18 batonil me froshest
[1=Bem. 1@ pjesa e mbrendhme e
redhrrolulimeve, kualiletl 7 kérkuor  sipos
EMT340: 2003, soliditeti né lakim, min klosa-
51021, dhe kriterel liera ngritie shkrfe-kypérn,  m" | 0000 3500 FON000
qabwozion. Ne kele pozicion e perlshiben
shiresat e tamponil O.4mm | I=Scm, Forma e
iyre pergednet ngo inveshitord. ¥losa e
betonit - C25/30,

Fu_nlrnr i bonkinove me rn;t.eriul ;-aurr:nr' )
5.1 1 jokoheren! nga matericl 1 siefur ngo huoea: &HITS  7.00 4,768,105
ne frase. B
RRUGET LIDHESE
Gérrmimi 1 dheut | kolegorisé V-VI-EE pér
themele 18 muieve dhe pér léshesa gypore,
ime naorkinm dhe barlje né depanl né lorg s
2 m -
Furnizirmidransporti dhe punimi | lomponit _
513 [BOMMN/M?] prej gurit 18 thver gélgeror 0- ROO0 10,00 20000
‘S3mm me trashési 1=1 5cm. _
‘Furnizimi transpori dive punimi | famponit
3.0 [100MNSmE) e guet 18 thyer gélgeror 0- 7000 1000 Foo.co
Slomm me frashési =10 cm. ;
55 Furnizimi dhe pundmi | shireses se Bitozhovort 2
77 7.BIH 0-22, =8cm i

312 rm? 180,00 500 #0000

450,00 15.00 &,/ 50,00

Glithse] 5: | 782,249.07 |




& H]ésjelrem sl
Furniziri, Transporli dhe Monlimi i G-',.-'I‘JGUO
[HDPE 100 RT me saldim betlor,

6.1 THDPE 100, RC TIP2[ 10475}, @160 FPHZD bar n AT 31 201107

Transprortl 1 fumizirnit dhe vendosio & shislit
6?-zburue5 me  shiil aumini 20 om mbl o
“llubacionin @ ujdsjeldsil [sipos kushleve né

specifikime! leknike P.5.14.8).

2.224.19 2 4,452.38

[Garmim Nogore, kategora & H-te, 1V, ¥ - VI
5.3/Me makineri. gjeresi dhe thelesi min, H =
1 1.2m sipas nofmave dhe stondardeve, Sosio
Ilmgﬂrlrur né gjerrdjp & n::ﬂeshur
E'-c:mflicurnr i pjesds s& poshime 18 kanabil n1=~ "
soktgsi deri n@ £ 1 em, .'
Furniziml, transporti dhe vendosio e zhovaoril
né fund @ kanalit dhe né andéin e lubil dhe:
" ngieshjo né shireso ded n& 70 om kuols
toka,

m* 178000 4 70,00
2.226.% 1 222619

m? 24800 g 2.412.00

Fumnizimi, fransporti dhe vendosio e rérs 0-
id J1.5mm | = |0em pér (8 mibuluar shiresén e -
fundit 1& Eonall gdhe ngjeshja e ehabilltimil

& rrugés.

i 7100 G BI0LGD

Mbushjo @ kanalil dhe plonifikimi me nivel
lereni me moteral 1 gémuor me pord ne
vende! ku ko foko bujg@sore, ndésa ne 1 e

: P ' |.425,0 5501
vendat ubane mbushja 1& bihel me W & Hasten
'molerial - mbushés  CBR>15%. 5o e
floqunrm ni giencije & ngjashurn,

6.7

Mgoarkimi dhe tronsporfi | gheut 18 g;:smun'
&8 nit vandin ku organi mizikégyrés ka cakbuor m? a54 # 213600

rme lagresi nga L = Skim
TPECRSTHENN | PJUSEIOYE e LILRS e 11 LIRS AR e

sipos planeve ekzekulive ma pémasa sipos

&% projekti . Dimenslonet dhe gjeometio e cops 44 74 3.256.00
gropave pél lu péshtater instalimil 18
pedaaBoim el Fas | le ol oo mode] cpnedemm i - 335
TOTALIT & 9797444
REXAPITULLIMI B
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN - 51,202.37
2 PASTRIMI | TERENIT 31,325.90
3 PUNET TOKESORE 364,013.97
4 OBJEKTET ! 71,233.00 |
5 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES ) _ 782,249.07
& UJESJELLESI §9.974.46

Giithse] ;[ 1,399 998.77 |




Projekti | Sinjalizimit  LOT 4 = 2226 m’

Virajtio: T& gjilha Pozicronst pErfshing, fumizimin me matadal, Iranspotin, shiarkimin &f die vujen na Vepar L& malerialeve par secin
pozielon, duhet cekur ee njd aumir | konsiderueshiim | shenjave vortikale vandassn 2 copa nd njiE shiylld,

Nr|POZICIONET Njésia Sasla Gﬁ;;’:{ ! Gmimi Total
£ £
IIl SINJALIZIMI
34| BN IALIZIM HORIZOMNTAL [Termoptastikg, dmm}
Furnizim| dne realizirl | vijis ndareas to shirfee 5
311 garkolmil (b= 15 o) tipl At {14141 m.}, komplel m' 150 20
__|ojatesia e késa) viie. 33000
Furnizimi dhe: reallzimi | vijis 58 nafrprerd ng udhSknyge
312 e o by m' 1450 30
(b= 15 cm) lipf A {34343 m_}, kemplet giatiisia e kEsaj vije, ) 4,350 00
Furnéziml dhe realiziol | vijas plot 18 shirave te
31-3) qarkutlont b= 15 cm), evoima i i i 1,020.00
31 Furnizimi dna realizimi | vijis 58 kermbinuar (b= 15 cm). - 185 20
7 |kombimimi via & plotd bashk me ta ndérpreran 34343 : 3060
Furnizimi dha realizimi | vijés plote andsone & skaj b@
3 15| shisdave t8 garkullimi (b= 15 crvh, (sufizio i ishulfid 36 m' 440 1.00
mesem dhe ndarja e shiritit 1 skajshan) ) 440000
Fufnizimi dbe realiziml shenjave fora {fusfat = dragiepil, g
* 18 endkatimi | kembesareve, vija 2 ndallmit el § g ks 0 90907 |
3.1.7| Furnizing dhe realizipnd | shigjpiave L = 5 m, o 3Z.00 0.0 9E0.00
TOTALI 3.1; 12,260.00
. 2| SINJALIZING VERTIKAL 3
Furnizimi dhe vendosia [pérfshine te githa oparacionet e
3.2.1|vendosjes) 8@ shenjave 18 ramkul (Fforma trekéndash) me cope 10 50.0 5040 00
dimensionim a=80 cm. =
Furnizimi dhe vandasia [parfahiza e arlna aperacong o
32 2|vendagjes) £2 shenjave 18 urdhere=a 18 prara [Terma copa LE] 50.0 2,250.00
rrathore) me dimansionim @=50 cm. . . .
| Furntzini dha vandosja (pérfshirs 1a giitha operacione! & 3 ;
323, andnsjes) 38 shanjave 1 lajmerimit oo 1 oo ki
| 3.2.4|Tabelst plalesusse ma dimensions B0 x 10 oo, cape 2 5.0 102 ﬂ:l_
5 FLmizimi dhe vendosa (plrzhina 1E glilhz operacions] & )
3.2 5{vendosjas) 56 shenjave t2 udhdxrygeve shkallét a i 12.00 80,0 AOOO0
I3iméimil me dimansionim sipas standardeve
TOTALI 3.2: 485200
| 32 {PAJSJIET E KOMUNBSACIONIT
Furnizimi dhe vendosia [pidshie & gjiha operacianeal e
vendos|es) 58 shanjave o "waharratyasve” mp = v
5 dimensronim sipas slandanteve B04A0 cm. Tabels par Cape 2 e Hi
shenimin # kthesda ns fruge -1
Furnizimi dhe verdosia (pidshing e gjitha operacionel &
vendosjes) 38 shenjave 1 “udharatyosve” me a0.00
* 32| dimensionim sipas slandardeve  shiko kedet (V08 Vi | €02¢ ":' = 0
13, Wi-15)
Pajisjet pér shenimin @ skajsve 1a mugis [VIl-01), me a0 2 81000
223 tartiisi 0.75 m. robd sipSriage e dislanch prej 50 m. g a0 L iy
TOTALI 3,3: 3,630.00
| Gjithsejt: 20,002.00
REKAPITULLINMI | PERGITHSHER ]
I |PROJEKTI | RRUGES : 1,399.998.97 €

N [stntauizin _ 20,002.00 £

TOTALI 1,820,000.77 €




KUSHTET E PERGJITHSHME

Mummri i kontratés: 634-24-8802-5-1-1/C808

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shis
shénuar né formularin e kontratés t& nénshlkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kéts dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé nd té.

1.2 "Pung” konsiderchen 1€ gjitha ato punég t& cilat jang objekt i kontratés dhe € cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo piesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (t€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumeén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 "Menaxheri i Projektit” Eshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shé pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do 1§ thot# shuma g i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 "Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e t#ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet (€ behen sipas konratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe t8 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér krverjen e punéve t8 kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
L0 SKVE” do & thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh#m

2.1 KVK ¢ saktésojné cili £shté ligji g i pércakton 1€ gjitha céshtjet (& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmyjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues. ta transferog
kontratén ose njé pjesé {€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve @ Kontraktuesit, ¢ shumave qé€ duhet t€ paguhen ose qé
do & bEhen borxh sipas kontralés; ose

b} né rast t¢ dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve 18 Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nemt 3.2, aprovimi i njé transferimi figa Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratds q& tashmé Eshié realizuar ose pér pjesen g€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet t2 plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valids vetfm nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s# cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratds sé tj njé pale té treté,

4.2 Flementet e kontratés q& do t&¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t8 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoritet
kontraktues do ta lajmérnjé Kontraktuesin per vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 12
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontrakiuesi &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 2 vet si dhe
agjentéve ose t2 punésuarve, né & njgjtén ményre si po t8 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve t2 tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i

nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até 1€ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q2 i jep nénkontrakuesi,
Kontraktuesi duhet g, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisé, t'1 transferajé menjshers te
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, perfitimet ¢ obligimave £ tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

3.1 Nése ésht¢ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 japéd
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave 18 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratds. Kontraktuesi mund té blejd kopje tjiera t# kilyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas |&shimit 8 certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera & kontratés.

5.2 Pérveg nése éshi€ c nevojshme pér géllime t& kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tretd nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g jané té nevojshme pér ekzekutim 15 miré 8 kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonj& defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércakiuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 18 tj né giendje
té¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté 13 drejté & ndonjé pagese per pérmirésimet gé rezultojné nga puna e krver me
iniciativén e by,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér martjen e kopjeve (€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdherate apo ligiet anésore t& Republikés se Kosoves t8 cilat mund
t& ndikojng te Kontraktues: gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontrakiues mund ta japé

ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontraktuesit,

(]



7.2 Ne bazé t& dispozitave 18 ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1 b&jé & giitha
pérpiekjet & nevojshme pér 13 lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér 15 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t2 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues | konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t£ kontratés, ai, duke
it ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratds, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t2 veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi ng
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendord & tij
gjithashtu 'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit t2 kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalos# asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshtg grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do 1 siguroj se punét do 1€ fillojné dhe 1€ pérfundojné brenda afatit t& caktuar réns dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do € siguroj 8 (£ gjitha punét Q¢ at‘ajo do 1€ beje, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& bshen né kohé dhe na pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e matetialeve dhe cildsiss profesionale &
punonjésve g¢ jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjéhere pas fillimit t8 punés pér arsyet e méposhtme:

2. né qofi¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré ts llojeve t& ndrvshme, vinga,
kamione té llojeve 1& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményré g t& mos démtojé kalimtarst e rastit, objektet pérreth, trafikun atj,

8.9 Kontraktuesi do t& jet# pérgjegjés Per siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t8 punésoj personel kyc dhe 1 pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér & kryer
punc ose personel tetér dhe pajisje ¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
gdo zévendésim € propozuar t& personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé & miré se ato 1& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1@ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t¢ kontratés, Shuma e siguris do t€ saktésohet né KVE. Sipuria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér clarédo humbjeje g& &hté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe 1 dubur t# obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit 1¢ kontratés do t& jeté né formén e dhéné né piesén IV 18 kontratés,



Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sipurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& lshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVE pér ngjarjet e méposhtme (2 cilat jang pér shkak 15 rrezigeve 1€
Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér (¢ siguruar humbjen apo
démet e pésnara.

I'1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atsheré kontrata do (& konsiderchet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak e njé vit,

11.5 Ng qofié se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe hindése pér zgjatien e afatit & ofrimit t2 certifikat®s mhbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin pse te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményvrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim tc vizatimeve, metodat e pErgjithshme ge do t
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Mése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin € punéve né kuadér (& pungve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit ¢
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KV,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré cdo shtes# nza menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kentraktuesin, nése kjo ka ndodhur st pasojé e
neglizhencés s€ kontrakiuesit gjaté pérpilimit t8 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté (¢ drejién & ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shts i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do @ jetg
pérgjegiés pér té marr€ hapat e nevojshém. n# interes té punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve € treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgiegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar q strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Aj do 1 jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguringé, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan# 1& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Neérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rmuge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do & marré
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automijetet.



14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshtg kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar plesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime 3
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato krvhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojs
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa 18 veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté ng shpenzime &
Kontrakiuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 T€ gijitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjané pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

13.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj# ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gend né vonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & pérfshihen n& Punét né mes (¢ Datés s& fillimit dhe
ng fund & periudhés s& Korrigjimit t2 Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakiuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor 1& specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndérloj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do 1@
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, | pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVE.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1 periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratss sé tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot@sojé obligimet e veta sipas kontratés:
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

I8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1€ béjé kirkes# pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonijé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 18 dhéna gjithépérfshirSse ashtu gé t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakluesin g# nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t¢ cekur né KVK
pér ¢do dité & Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak ¢ Kontraktuesit, Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojd Kontraktuesing



(a) konfiskojg garancing e realizimit; dhe / ose

{(b) 18 ndérpresé kontratén; dhe

() 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t3
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do t2, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat e hollésishme t& 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, 12 afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& rénd@sishme na llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose té paragese
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontrakluesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 1@
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Funé, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontrakiues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té¢ gjitha pranimet teknike preliminare do 1& jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i Gllé, sipas rastit. Komponent#t dhe materialet e specifikuara né kérkesé dnhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendssohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, Kontraktuesit mund ti Jepet mund@sia t'i riparojd dhe ¢
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jan# refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menarherin e Projekiic”, & cebur né KVK, i cili do & jeté pérgjegids
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar ¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cil@sing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t2 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1& sigurojé g& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 12 vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund (i hasé né kats aspekt. dhe nuk do t lejohet gé& 1 paragess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do té ket 12 drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo

=



prodhimit t& ¢farédo artikulli q# pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilgsing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose ng vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té jap# njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tllg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (2 kérkojné q2 kéto teste t& pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj& ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené p&rfundimtare, Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Frojektit, ng qofi€ se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim giaté kryerjes s punéve duke ia térhequr virejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn ne cmimin e kontratds, atéherd
Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do e korrigjoiné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do 1€ béhen né Eurn.

24.2 Pagesat do 12 rregullohen pér zhritie pér pagesat paradhénie dhe 18 mbajtjes. Autoriceti Kontraktues duhel té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e edo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet té ishte béré, deri n datén kur pagesa &shté bérd me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n2 sektorin e nd@rtimit,

243 Artikujt e Pundve pér t cilat nuk &shtd dhEng normé apo ¢mim nuk do & paguhen npa Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderohen & mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné n¢ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontrakruesi. njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisie pér ndértim. instalim, testim. dhe punén e
komisioneve qe duhel (& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur
grmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punds s& krver né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25,2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve n€ bazé t& t€ cilave Kontraktuesi do t# paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t# tregoj shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénic Kontrakeuesit t& shumave té pércakivara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakwesi i nj¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé tormé @



pranucshime pér Autoritetin Kontrakeues né sasi dhe valut® 13 bargharté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri
sa 1€ béhet pagesa e parg, por shuma e garanciss duhet 13 reduktohet né mEnyré progresive nga shuma q# paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém Pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tera @ nevajshme
posacerisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve t€ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kontrakruesit, pas
oranit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve ng bazé 13 pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shurna, e specifikuar né KVE, do 12 ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t8ré @
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlergs totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditdsh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare 1& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit 1¢ projektit raportet mujore t€ gmimeve t€ vler#suara 18 pundve &
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& konteaktuesit pér t& virletuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés <€ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Konlratés sé Paramasés dhe Parallogariss, vierin e sasiss sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar: ose

b) DNE rast t& kontratés paushallé, viera e punés s& ekzekutuar do t8 pérbé] vierén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas |éshimit t2 certifikatés pérfundimtare & pranimit, do t& dorézajé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaraiés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojnd
né detaje vlerén e punés s bérg né pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, né meényré qé Menaxheri 1 Projektit 8 pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit té
kérkuar né ményré (¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t3 pérgatisé deklaratén e
lliogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave
t€ cilat i takojngé Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund t2 jete rasti.

20.3 Menaxheri i Projektit do t¢ I8shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagdsuesi i tj 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhat paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vierds s& ploté dhe pérfundimtar ta
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t8 dorézo)s njé kopje 1€ nénshkruar ¢ Menaxhetin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj& pjesé (& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhénd llogari pér kété, ase vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si ng kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraltuesin.

(g} Parapagimi vonohet.

(B Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve (& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e ullé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do &
bihet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & Jjeté pengesg pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1 njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen tga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesss s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit. me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshiém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t# ken# kalvar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, nj certifikaté e pranimit t3 pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 18 pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t'i léshoj€ kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg terash, edhe datén n@ & cilén
sipas mendimit (£ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t2 gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikaciomn, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta |&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& pundve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj gjithashtu do 1€ heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ béjE ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjeziés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (2
cilat mund té shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démmara ose mjeshtdria ose dizajni 1 gabueshme |
Kontraktuesit, dhe / ose

b}  gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém per até pjesé 1€ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n2 njoftim, autoriteti kontraktues mund &

a) 1€ kryeje vetd pune, ose t& pundsoif diké tjetér pér krverjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja & shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancit® g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} t€ ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi &shié arritur, nuk #shté né
giendje g€ t& mamé masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejnd punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt gé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 12 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s&  pérgjegjésisé se defekteve nuk &shig e specifikuar, ajo do & jeté 363 ditd. Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do 12 fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& perindhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se mjé periudhé, pas skadimit 18
perindhés sé fundit, dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démel. autoriteti kontraktues do t'
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 2 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tilld qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& [8shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale y& jand kirkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar ng ményré 18 till& gé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t£ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet@ nénshkruar certifikata pérfundimiare
e pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe te jete dordzuar tek  autoriteti kontrakiues, e mjé kopje tek
Kontraktues:.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe & cilat kan# mbetur t3 parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do 1 pércaktohen duke iu referuar dispozitave
i€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:

a)  démer; dhe/ose
by ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura. mund té jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
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a) déme & pérgjithshme: ose
b}  déEme 2 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né Kété nen do

1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesg nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues nse Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njs
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do t& kulizohet ng;

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kio ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit & projekit;

b.  Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye € justifikuar (€ ndérpresé apo pezullojs
aktivitetin ¢ punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesal pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto t8 vonesés:

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindérimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheti i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikat@s sé Menaxherit t8 Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin 1" korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakuara nga ana & Menaxherit té Projeltit;

£, Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t2 cilat shuma minimale e
démeve t# likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje 18 kontratds pér raste té tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t8 kontratés.

37.4 Nése pér shkak € fajit & palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e mundur, Menaxheri i Projektit do té héje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé pjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e krvera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ng qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do ndérpres punén menjéhere, do 1€ sigure) vend punimin
dhe fa lirnj vend primimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perindhis s njnftimin

MNeni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet. t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t# paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe ki i bén t& pamundur
punémarrésit kryetjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 12 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit nj2 deklarat® me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijin:

1 Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa 1& arrihet niveli i mundésiss
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

1. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tiera té ngjashme i bart kontraktuesi,

i, Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢€ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé té gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi 1 detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v, Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore.

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me konitralé, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxher
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke j
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jand marré para datds sf léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar € punéve ¢ pakryera, si¢ shté cekur né KVE. Démet shtesé ta likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&é Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 2 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndgrpritet pér shkak t& interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l8shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqgjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

t€ konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N goftd se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasu tjegr jashté
kontrollit t& Awtoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kétd. Kontrakiuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit (& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 13 cilat
@shté arritur marréveshie,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja mig#sore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i béjné 1 gjitha pérpiekjet pér t& zpjidhur né menyré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra fetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme,
Mése cilado Palé e sheh t2 dobishme, palét do t8 takohen dhe 3 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritien e kesaj zgjidhjeje do t€ jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér té armitur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshion 8 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 18
jené 1€ lira té vazhdojng né fazén e ardhshme 12 procedurés sé zgiidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
Lietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 dit#sh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté 18 drejté € vazhdojé né fazén e ardhshme 1@ procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore
43.1 Nése nuk mund t€ arrthet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurfs migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshijes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi:
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-24-8802-5-1-1/C808

KVK né vijim do (€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka mjé konflike, dispozitat kétu do 8
mbizotérojné mbi ato t&8 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné. sipas nevojés, né shénimet kursive (¢ pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtei e Pérgjithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér t& giitha ¢éshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jets givkata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t€ jetd shgipe,
i S.'i”g.:uria ¢ ekzekutimir oy . o
101 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 142.000.00 EURO me validitet
36 muaj+1 muaj= 37 muaj.
Pérgjegiésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:
Sigurimi i . ; T o ; ; :
i {a) Pér humbje ose démtim t€ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit = nar T 3 :
Pérgjegiési e operatorit ekonomik;
(b) humbje ose démtim 1 Pajisjeve Pérgiegiési e operaiorit
ekonomilk],
{c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgiegiési e
operatoril ekonomik
() démbim personal vse vdekje:
i 18 pundloréve t€ Kontrakiuesit: [Pérgiegiési e operatorit
ekonomik]
1. té pérsonave t€ tjeré: Pérgieg/ési e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit 12 kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do & jetd [me te pranuar te dv aneté nga menaxherer ¢
koniratés nga te dv palét
17.2 Data ¢ pérfundimit e £ gjitha Punéve do & jets 36 muaj,
Démet e likuiduara 191 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér (¢ gjitha Punét &shig /00 %]
e Cmimit final t& Kontratés..




Regjistri § punés 20.1 ditari { punéve

Inspektimi dhe 22.] Menaxheri i Projektit &shté [shéno emrin, adresén e Menacherit té
testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shié: ska

Mbajtja e Parass 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: [0% e vierés se kontratds

Shkaget pér | 301 Data e posedimit t€ vend punimit do t& jetd 3 dité pas nénshkrimit (&
kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese ¢ defekteve Eshté 365 ditg,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q do t& zbatahet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

sé kontratés

pérfagéson koston shiesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérgindien].

Zgjidhja migésore e 42.2 Me pajiieshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 431 a}  (do mosmarréveshje ndérmyjet paléve 1€ cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur &
me procedurs zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet [Givkata
gjvgésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin n# Kosové.
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Mumri Unik [dentifikues / ledinstvani MztiEni Bre) / Unigua identification Numbear

REA SH.P.K,

Emiri biznesit / Naziv bizniss / Name of business
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Emri trogtar / Trgavafho ima f Commarcial namsa

Ll biznesit: Shondrt me pérgjendsi 18 kufizuzrs
Lo tipe Druftva La ogrznifenant odoevsrmiiiy

Vulineos tyoe: Limitzd Lizbilities Comparizs
Adiesa 2

Adresa: ;'I:’:;a & Pejes

Mddrass;

fizta e regjistrimit:
st registracije: 09/0972008
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MINISTAIA £ EKOMOMISE DHE FINANCAVE — MmNISTARSTVO Za PRIVREDU | FIRARSUE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINMISTRACDIA KOSOva - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

e e T e

HEPURALIKA F KOsSOvES — REPURLIKA KoSova - REPUBLIC OF Kosowo
Qsviria £ KosovEs = Vupa Kosovs - GOVERNMENT OF KQSOwD

CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

NUMRI FISKAL: . . _
FISKALMI BROJ: | 600181135
FISCAL NUMBER: e

STATUSE
STATUS: SH.P.K. /D00, FLLEC
STATLS: -

EMRI | BIZNESIT:
IME BIZNESA: “REA" SH.P.K,
HAME OF BUSIMESS:

ADRESA E BIZNESIT:
ADRESA BIZHESA:
ADDRES OF BUSINESS ©

ABEDIN REXHA KLINE

DATA E LESHIMIT:

01-12-2049
DATUM [ZDAVANIA:
[SSUANCE DATE:

rd 5

HEMSHKRIMI DHE YULA E PERSDRIT PERGIEGIES %//! .
2aTPIS | PLCAT ODGOVORNAG LICA: ;/ W
SIGMATLRE AHD 5TAMP OF RETFONSSLE PERSON: 1 ';;_’;_'1‘.-: i
Ky numdr diskal leshahot nga Adimimiitata Tattrorn. & Kosoyds basiwr af Hasgs 1 ote defit de 300404 miln Adriretieata Tovmese e

Fracodural t ndrythuar dhe pladesear ame poonin £ Ds gl ar B3/LGT

Quwaj Hwaalnd bord redsje soond strams Posidha Adsinistrac e Kowrea o sGAdu s clanger 170 Zakata I 2004048 2 Pungsha ATminstratije o
Pustugcima, Femenjeno | dopuiene Llanare P Fakena be D378 071

Thiy Fiscal dremshor is issued by Thx Adwisisimatten of Hotowe, usder L artcho 1) ot the Taw o, 1304443 O Tas Adminslraten a~d #occdere,

a5 amendod a=d supplemesios with the Articie 7 af the Law Mo 037071

Wireipe g
Kjg cortitieat £o be pordaret Aga porsonal fipkoape R me godie Lo idenifiEenit Lo e or macecorat B odekianeil, pagoses dhe
saportimit Lo detyiimawe Labimee e A 1Hs8
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T
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(waj certifital upsireoice se b steans Exigeh ol sraveth floa rodl airavn fdostilEACHE U pOslLpEOMD devlasaciga, slaang 1 prijavienga
porethit obaveza pramu Pas o
Molds ]
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MIMISTRIA € EKONOMISE DHE FINANCAVE - MINISTARSTVO ZA PRIVREDU T FINANSDE — MinisTry oF ECONOMY AND FiNANCE
ADMINISTRATA TATIMORE £ KosovEs - Poreska, ADMINISTRACTIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo

REPUBLIKA € KOSOVES ~ REPUBLIKA KoSOws — ReruBLIC OF Kosovo
QeverlA £ KoSOVES — ViaDA KDSOVA — GOVERNMENT OF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV

SN N AN A AL A AL A A A

CERTIFICATE - VAT FILER g

Y
>
2
ey

N 330057051 ‘

Broj b

MNumiber I_:

Numwi Fiscal 600181135

Fiskalni Broj

Fiscal Number

Emri | parsonit "REA"SHPK.

Ime osobe S/

Pareon's Mame

Adresa e Persanil Lidhja & Pejas  KLINE KLINE KOSOWA o

Adresa osobe

Parson's Address

Cata e Regpsinmit 02-02-2009

Datum Reaistracis

Registration Date

Data e Lashimit 15.03-2011

Datum lzdavanja 3

Date of Issuance

FPersom Pargjegés
Odgovorne Lice s
Respansible Person

o eerfikate eshig Msbuar mga Agrumsiaia Tatmon: o Kasinvis bagzusr e Ligpn M O3 148 pee Tativmr mtn viern v s9kas
Chea| cerchifimat zdal jo ol Porosko Adrontensipe Kosova, shadno fakana Br D%L-1645 O Poreru na Dedasg o pgt

This cemfizata is mstel by e Tas Adamsiraton of Kasevo. basea on e Law Mr 038 -146 on wates sdeeg Tat

Bowbhedn o eI O R



Deklaraté mbi specifikat teknike

REA SH.P.K. me nr te biznesit 811242502 me adresé Rr.Lidhja ¢ Pejés ne
Kling

Titulli: Titulli: nazrtimii rrugés tranzit né Kling (nga N9- deri né R-104 Klin- Gurakoc)

Nr 1 prokurimit s3a-24-8802-5-1-1

Deklarojm me shkrimi se do (i permbahemi specifikacionin teknike |
furnizimet punét dhe shérbimet e ofruara (& cilat pérputhen me ato té
pérmendura né Aneksin | t& DT,




Mumri i Prokurimit: 634-24-8802-5-1-1 - Titulli Notgriing frviegés franeit nd Kiing (nga N9- deri
né R-104 Kliné- Gurakog)

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

L. Pérsiikruaj specifikimet teknike, né ményr# jo diskriminuese, karakteristikat e detyrucshme te
abjektit le kontratés sig jang: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, lerminalogjia, kérkesat ¢
dizajnil, simbelet, dimensionel, testimi dhe metodat e testimir, sigurimi, paketimi, shénjimi, etilketimi,

Specifikimet teknike duhet & pérpilohen ng ményre qf té pérputhen me géllimin e prokurimit dhe @
ofrojnt qasjc sa m# (& madhe te operatorél ekonomik (& interesuar,

Autoriteti kontraktues €shté vegangrisht i ndaluar te vendost specifikim teknik qe favorizejnd ose dis-
favorizojné njé ose me shume operatoré ckonomilc,

[2. Mése varlantel lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale q& dubet 1@

permbushen nga njé variant dhe ¢do kitrkes# specifike pér prezantimin e variantit i@ HIIE jand]

3. Objeketi i kontratés éshté i ndaré n# pjess pérshkruaj secilén piese né mbeitn ¢ me poslitd

M, i Emértimi i Parshkrimi i e Hasia apo Informacione
pests grupit shloarter fushiveprimi shtese
Grupi | Mdértimi i Neértimi i FS0000M1-7 Sipas
i. rrugds tranzit rrugés tranzit ni paramases
nié Kliné (nga Kliné {nga N9- nEa njesin
N9- deri né R- deri nid R-104 kerkuese
14 Klini- Kling- Gurakoc)
Crurakoc)lod-
L
Grupi | Ndértimi i Ndertimi § 45000000-7 | Sipas
2. reugis tranzit rragls trangit ni paramascs
né Kliné (nga Kliné (nga N9- nga njesin
NY- (leri nit R- deri né R-104 Lerkuese
1 Klhing- Kliné- Guralwoe)
Gurakocilof -
2z
Grupi | Ndértimii MdErtin i 45000000-7 | Sipas
3. rrugés tranzi rreugiés tranzit ni paranises
né Kliné (ngn Kliné (nga NO- nga njesian
N9- deri né R- deri né R-104 kerkuese
104 Klini- Kliné- Gurakoe)
Gurakoc)Lot-
3
Grupi | Ndértimi i Mdirtimi i 43000000-7 Sipas
4. reugls Lranzit rrugits tranzit ni paramases
né Kliné (nea IKhini (nga N9- nea njesin
N9 deri nit R- tleri né R-104 kerkuese
104 Kliné- Kliné- Gurakog)
Gurakoco)Lot-
22
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Numri i Prokurimit: 634-24-8802.5-7-1 — Tilulli Ndéstimi i rrugés tranzit ng Kiind (nga N9- der

ng R-104 Kiing- Gurakos)

4

Grupi [ Ndértimi i Ndértimi i A5000000-7 | Sipas

5 rrugés tranzit rragés tranzit nif paranmses
né Kliné (nga Kling (nga N9- g jesin
NO- deri né R- | deri né R-104 kerkuese
104 Kling- Kliné- Gurakoe)
GurakociLot-
g

[Indikacion pér ndryshimin e dat@s s& flHmivdorszimit {nise zharohet):]
[Fillimi:] < shiino datién =

[Dartzimi:] < shéno datén =

[Informacionet leknike t¢ detajuara mund t& shkruhen ne givhén g2 zakonisht shfryizohet

ndErkombétarisht pér teknikin ¢ 1ilg]

C17 Dogjes e Tenderit Puno  Procedur @ Hapur
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIEA KOSOVA - REPUBLIC OF KOS0VO
KESHILLI GIYOESOR [ KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOWVO JUDICIAL COUNCIL

SISTENMN] DII-".'HDR(}R FEVIDENCES PENALE TE KDSOVES
Mrser S52EETFTEQSC469

Serbr.
Serma.
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé 18 nenit 491 t& Kodit & Procedurés Penale t& Republikés sé

Kosovés, nenit 98 té Kodit Penal t& Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par.] pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor té KosovEés dhe nenat
5, 6, 25 dhe 26 12 Rregullores Nr.11/2022 P& Evidencén penale (& Republikés s& Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Agim, Kasrrati, me nr. personal te identifikimit 1003039184, ie lindur me 25.08.1966 né VérmicE i'e gjinisé Mashkull, nga 1 ati Brahim
Kasmrati dhe e éma Arife Kastratt Javori, Shtetas 1 Kosovés,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Cartifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Patpisnik/Signatory \ KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date I 0210/2024 142113
¥y dokument éshté nénshkruar né formeé elektronike.

Ovaj document je elektronski potpisan.

This document is signed electronically

hitps://ckosova.rks-govnet kg k|
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Murnri | Profwrimit: 634-24-8802-5-1-1 — Titulli Ndértimi | rrugés franzit né Kiing (rga N9- der

né 104 Kling- Gurakoc)

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Ling, i poshtg nEnshkruari, duke péefagisear: REA SHPK deklmoj nén betim se jam i pershtatshém né

pérputhje me Menin 63, té Ligiil mbi Prokurimin Publil 0 Kosove, Ligii Ne. 0/L-042 i ndryshuar dhe

plotEsuar me ligiin Nr, 000237, Ligjin Mr. 05/0.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-92,

Uné viitete] se i kan lexuar kiérkesat e pirshtatshméris# ng Nenin 65 1# LPP-s#, respektivisht paragrafin
6 1€ Informacionit pér Tenderuesit dhe viéreto] se i pErmbush kérkesat e pérshiatshmérisé pir
piesémarre ne kétg procedure te prokurimit,

Ung prana) mundésing e sanksionimeve penale dhe eivile, giohave dhe dénimeve, nése uné piér shkak 1¢
pakujdesist dortzof ¢lantdo dokumenti ose deklavata g pérmban informata permbaitésish & gabusshme

ose mashiruese,

Ientifikimi i Operatorit Ekonomik (OF)

Emri i OF;

EEA SHPK

Adresa ¢ ploté:

1 pérfagésuar nga:

RIELLIDHIA B PEJES KLINE

Emri:

AGIM KASTRATI

Powita:

DREITOR

Minshlorine;

| /“’ﬁ‘:;f

Drata:

20.09.2024 o,

Vula:

| of ,’-;Q: ":L; =

B17 Dosjaa e Tendert — Pura - Procedur & Hapur

24



L .M.K..._ﬁ&Mm\ug

'y

mnpuniIad SU UIp INI0Te] 81102 (ead o urmTgersm Al @1 0P OEnsey 1eIsAy T
TEINSEY J8I8AN T SUBIWEMApU | sfunpa © 1-1-S-S088-+E-bEo’ umumyold ay 1y am

JoyBUND -SUNH +0T-N U L3P 6N Dby Funy su pEuma) sebned | nuriaspn
ANITH VAN KON B8 mmedys & wanpypelosd au ymealosd

41 IaiXEUaur ._...”_.n_ UCIHEs & SUry salag & m..n._._.ﬂ_.._ I AU SSRJpPE W AP FOSHERT TR SN #10 W'd HS Wiy ey

d0YDUNG BUHY $OT-H U L8P -6N DEU] suly u Nzun.y safnis @ nupuspy: wpyalosd s

LILMATOd I THHHXVNAN

TOSTHETIS * UM
8L ODE ¥EO AL
sI(AS 7 VIHArTY ‘NI




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5268/24
12.07.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé (& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon k&tg: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, jzdaje ovo.

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regpistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, [ regisirima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik REA SH.P.K. Kliné me numér & regjistrimit
811242502 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj t€ nj&jtit Eshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e liknidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brofem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté lgshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 635 stav 4 podstav 4.1 [ 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kasova,

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér géllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s cilfem uceséa za Tenderu , i ne mose se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa €shté paguar sipas Tarifts pér taksa gjygésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t€ Udhézimit Administrativ t& KGJK-s&, nr. 1/2017, n& fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clawom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi oddana 1.5.201 7god.

) Afrim MHEHI —_““-\
/ ar Mﬂ'f’f g
Referent 1* J\fkatcﬂf Referent Suda




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE

PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr 5268/24
12.07.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES. n& hazd & Litkesas ¢ palés né kuptim e
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve ti Puniés
ng Cjykaten Komerciale t8 daté 29.07.2022. l8shon kéte. PRIVREDNI SUD KOSOVA na
osnovie zahteva siranke u snuslu Uredbe 0772077 o Lnutrainjoj Orgonizaciii 1 Sistematizacii
Rednih, Mesto v Priviednom Sudu od 29 07 2037 izduje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

Neé regjistrat e Gjykatés Komerciale 12 Kosovés, U registrima Priveednog suda Kosove

Nuk ka - evidenc€ se operatori ckonomik REA SH.P.K. Kliné me numér @ regjistrimit
811242502 £shig - shpallur i falimentuar ose insolvent grate dy (2) viteve € kaluara, dhe se
ndaj t& nj&jut éshté e iniciuar procedura e falimentimit, perkatésisht e likuidimit. Newmor dokoze
da je ekonomski aperator, sa brojem bizniza, proglaien pod stecafem i nesolvenion u protekie
dve godine, [ profiv isiog, pokrenut postupar stecaja odnosne stecaja /dikvidocije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t¢ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 { Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Lhverenfe izdaje se #na
osnovu clana 63 stav £ podstav 4.1 § 4 2 Zakana br (0470042 o Jevnaf Nabavei Republike
Kosova,

E nj&jta &shté kérkuar nza pala me gé&llim 12 pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund 1€ pérdoret
pér qéllime tiera. [sta je zatrafena od stranke s ciliem udeséa za Tenderu i ne moze se
upotrebiti za druge surhe

Taksa ésht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjvqésore n# shume prej pesé (5) €, e paraparé me
nemin 12,17 t& Udhézimit Administrativ t¢ BGIK-52, nr 172017, n# fugi nga data 1.5.2017
Taksa je placena po Tarifi za sudske rakse u iznosu od € predvidens clanom {217
Administrativnog Upustva SSK-a, br 1/2017, na snazi od-dina 1.5.201 fgod

o AADEMT ™
- L LM&‘;,___ S
Referent i gjykatgs / Referent Suda




M Unile : 810317067
e Abedin Rexhia™ pa. Kling

DFEKLARATE

Dl genté se “Mirusha Company” shpk™ shplc pa mer piase né tendey:

Titulli © Md&rtimi i rrugés tranzit n@ Kling (nga N9- deri né R-104 Kling- Guralkoc) me nr prokuim 634-24-
880%2-5-1-1 t& shpatiur nga Kommina e Klings.

Deklarojmi se t& gjithé punétorét e prezentuar jand puniétoré ti rregullt né kompani dhe zotohami
se do té ripéririjmé kontratat e prezentuara pér punétorét e angazhuar né kata projeld dhe do t@
vazhdohen deri né pérfundim 18 projeltit,

SMIRUSHA COMPANY" SH.P.K
Fidan Selimi
Direjtor




Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
veria - Viada - Government
Ministria ¢ Financave, Punds dhe Tranafereve - Ministarsto Fimansija, Rada i Transfera -
. Minisiry of Finance, Labaur and Transfers
Administrata Tatimore & Kosovis - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshti: ‘ am

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘lﬂmmmﬂmmwlmw
Foreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001194509

Emri i personit:

MName of Person: REA SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Licni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 811242502
Fiskalni Broj;

Fomuna: o
Municipality: KLINE
Opstina:

Data:

Date: 25.09.2024
Datum:

Aplikim pé&r Tander

Arsyeja e lBshimit:
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAIK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe aktualisht 8shté né marréveshje me késte pér té shlyer barxhe
tatimare té mbetura.

ATE verteton se informatat e dhéna jang t& sakta dhe t8 plota me datén e k] vErtetimi tatimor, mirépo, kv vértetim nuk
pérjashton obligimel tatimore g mund 8 lindin né t& ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
keja mogu nastati u budoénosti.

Veértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

.f- . = g
Verifikimin e kétij virtetimi tatimor, mund ta beni né linkun -

Verification of this tax verification, vou can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i nku

§ https://eVertetimi.atk-ks.org/Tax\Ver/ReadTaxVer

"

Mr Formeas VT - 2 Korighar ma 30,04 2013
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Kompania e Sigurimevie Sh.A /nsurance Company J.5.C. ijfhf:ka ffé" duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Fjesé pérbérése e Polices me Nr. 131265

Par KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emri | "Autaritetit Kontraktuss® |
Ne emér té REA SH.P.K.
{emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit te prokurimit: NDERTIMI | RRUGES TRANZIT NE KLINE NGA N9-DER| NE R-104 KLINE
GURAKOC LLOT-4
Nr. prokurimit: 634 24 8802 511

Garancion me kérkesa té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér t& dorézuar njé sigurl té tenderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumeén e saktésuar né dosjen & tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéta garanci,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi gararntues dhe pérgjegjés para jush, né emar té operatorit ekonomik, deri ng
nje shume totale: 14,300,00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kErkesén tuaj té paré me shkrim na t& cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né wijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive te vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhénga
informacione pérmbajtésisht t& gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin & tij pas skadimit t& afatiti té fundit pér dorézim te tenderéve, por para skadimit
t2 periudhés s& vlefshmérisé s& tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit
c. Tenderuesit iu &shté dhéné kontrata né fialé né baze té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
¢ Q& té depozitoi siguriné e ekzekutimit t& specifikuar né dosje té tenderit
v Te plotésojé té gjitha kushtet qé i paraprijng nénshkrimit té kontratés na fialé sic 8shté pércaktuar né
dosjen e tenderit d I
o Te lidhé kontraté gé u pélshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tendetit
i i
Pagesa né shumén e limituar prej 14,300.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 120 dita kalendarike prej 23.09.2024 deri m& 21.01,2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pﬁrﬁtuesltté Gélrari-:iun'rt. Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shuméen e paguar pérfituesit, me t& gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve. ==

'l{y garancion | nénshitrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 201 0, Publikimi ICC Nr, 758.
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Kompania e Sigurimeve Sh A /Insurance Company I1.5.C.
Kompania e sigurimave ELSIG sha
Tel: +383 {0) 38 221 112;  Fax: +333 (D) 38 221 115,

Frishting, Adresa: Rr. “Tring# Ismajii*-nr, 19,
E-mail: officef@kselsia.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Data e lshimit | 23.09.2024 09:52

Aktiviteti Ekonomik:

104 KLINE GURAKOC LLOT-4

| Kentraktuesi
Emd REASHPK.
Perfagésuarnga | AGIM KASTRATI
Adresa | Kling Lidhja e Pejés
NriBiznesit | 811242502
Telefoni | 044500478
Pérfituesi
Emel | KUVENDI KOMUNAL KLINE _
Adresa | RRABEDIN REXHAPN _
_Gnrantuni
Emi Eisig -
Banka
Garantuesit s
Mbulueshmérla e Palices
Shuma Siguruar __1_1:31]0.{!'_0
Loinin 23.09.2024 - 21.01.2025
| Sigurimit _ el e
Primi 1200
Tvsh 2250
Primi Bruto | 147.50

NDERTIMI I RRUGES TRANZIT NE KLINE NGA N3-DER! NE A-

| 2. Pérfituesi e ka té drejtén ti drejtohet Siguruesit / Garantuasit pér

. Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

Nr. Polices: 131265

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
jang;

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi ! Garantuesi merre |
persipér q& té plotésoje cdo detyrim kontraktori | cili dshta i
garantuar me keté police.

marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetam kur |
detyrimet kontraktuale nuk plotésahen pér faj t& té Siguruarit / |

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit
ilind & drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion t& plotésimit té detyrimeve ndaj perfituesit
lcedimi i té drejtave nga Pérfituesi ta Siguruesi/Garantuesi),

4. Ky sigurim é@shta lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme ta Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit t& kontratas ta cilat jangé pjasé
pérbérése & késaj Police.

5. Per polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbéréze e
kesaj police eshté kontrata & ekzakutimit té punéve ndérmjat
autoritetit kontraktues (Pérfituesi} dhe Operatori Ekzekutues (t&
Siguruarit) di dha marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e léna peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat & mia persenale | té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Koempania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kraditor ta
Kosovés sl dhe transferim tek njé palé e treté me géllim t& trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénku

mirgbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam

|
1

My signature In this insurance policy signifies th
| have read, understoad and accepted the insura

ptohet se uné i siguruari me vullnet té lirg, t& barabarté dhe me
lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet g sigurirmit.

at | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
nce terms and conditions

Pérfagésuesi i t& siguruarit
AGIM

W



